
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. ledna 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 2217/2008    KUSP 76060/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Čistá řeka Bečva II“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Čistá řeka Bečva II 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Odvádění a čištění odpadních vod v povodí  toků Vsetínské Bečvy, Rožnovské Bečvy a Senice, 
60 dílčích projektů v 19 obcích (27 k.ú.). Jednotlivé projekty kanalizací nepřekročí 50 000 napojených 
obyvatel. 
Modernizace:   ČOV Zubří – 47 000 EO 

ČOV Valašské Meziříčí – 40 000 EO 
ČOV Velké Karlovice – z 2 100 EO rozšíření na cca 3 500 EO 
ČOV Zašová – 8 440 EO 
ČOV Halenkov – 3 400 EO 

Jediný projekt, který uvažuje s rozšířením ČOV je ČOV Velké Karlovice. Ostatní kapacity jsou stávající 
a nic se nemění.  
 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:  Valašské Meziříčí, Rožnov pod Radhoštěm, Vsetín, Francova Lhota, 

Halenkov, Hovězí, Huslenky, Lačnov, Lhota u Vsetína, Leskovec, 
Lidečko, Liptál, Lužná, Ústí,  Oznice, Střelná, Valašská Polanka, 
Valašská Senice, Velké Karlovice, Zašová, Zubří 

Katastrální území:  k.ú. Brňov, Francova Lhota, Halenkov, Hovězí, Hrachovec, Huslenky, 
Jasenka, Krhová, Lačnov, Lhota u Vsetína, Leskovec, Lidečko, Liptál, 
Lužná, Ústí u Vsetína, Oznice, Poličná, Rokytnice u Vsetína, Rožnov 
p. R., Střelná, Valašská Polanka, Valašská Senice, Valašské Meziříčí, 
Velké Karlovice, Vsetín, Zašová, Zubří 

 

 
Oznamovatel:          

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 14 vyjádření: 

Ø Obec Ústí ze dne 17.12.2007 
Ø Město Zubří ze dne 19.12.2007 
Ø Městský úřad Zubří ze dne 19.12.2007 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 19.12.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 27.12.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 2.1.2008 
Ø Obec Leskovec ze dne 2.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 2.1.2008 
Ø Obec Valašská Polanka ze dne 2.1.2008 
Ø Obec Francova Lhota ze dne 2.1.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.1.2008 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 2.1.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.1.2008 

 
 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí požaduje respektovat podmínky 
a požadavky správců sítí a stávající ochranná pásma vodních zdrojů. 
 
ČIŽP OI Brno upozorňuje na konflikt spojený s realizací projektu č. 56.9 – Kanalizace Vsetín – Za Díly. 
Dotčené území zasahuje do ZCHÚ Přírodní památky Vršky – Díly. Bylo by vhodné, aby byl navržený 
projekt realizován mimo toto území. 
 
ČIŽP OI Olomouc požaduje, aby v daném záměru bylo již plně respektováno nařízení vlády 
č. 229/2007 Sb. včetně podmínek uvedených v jeho metodickém pokynu, které se týkají problematiky 
stanovení emisních ukazatelů ve vypouštěných odpadních vodách kombinovaným způsobem 
s ohledem na imisní standardy a dále, aby navržené technologie ČOV byly řešeny v souladu 
s nejlepšími dostupnými technologiemi pro danou velikost ČOV. 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  upozorňuje, že oznámení 
na str. 18 (emisní standardy odpadních vod) nezohledňuje novelu č. 229/2007 Sb. nařízení vlády 
č. 61/2003 Sb., která nabyla účinnosti dne 1.10.2007. Požaduje uvedení do souladu. 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Čistá řeka Bečva II“ naplňuje dikci bodu 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 
do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgány ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje a Správa CHKO Beskydy) vydaly 
stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
v tom smyslu, že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 
 

Záměr „Čistá řeka Bečva II“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 



 

 3  
 
 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 

1. respektovat podmínky a požadavky správců sítí a stávající ochranná pásma vodních zdrojů; 

2. zvážit možnosti realizace projektu č. 56.9 – Kanalizace Vsetín – Za Díly mimo ZCHÚ Přírodní 
památky Vršky – Díly; 

3. plně respektovat nařízení vlády č. 229/2007 Sb. včetně podmínek uvedených v jeho 
metodickém pokynu, které se týkají problematiky stanovení emisních ukazatelů ve 
vypouštěných odpadních vodách kombinovaným způsobem s ohledem na imisní standardy; 

4. navržené technologie ČOV řešit v souladu s nejlepšími dostupnými technologiemi pro danou 
velikost ČOV. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčené Obce Francova Lhota, Halenkov, Hovězí, Huslenky, Lačnov, Lhota u Vsetína, 
Leskovec, Lidečko, Liptál, Lužná, Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Vsetín, Ústí, 
Oznice, Střelná, Valašská Polanka, Valašská Senice, Velké Karlovice, Zašová a Město Zubří 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 



 

 4  
 
 

Rozdělovník 
 
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 3x oznámení 

kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí  ke zveřejnění 

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 1 

ke zveřejnění 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1  ke zveřejnění 

Obec Francova Lhota, 756 14 Francova Lhota 325 ke zveřejnění 

Obec Halenkov, 756 03 Halenkov 655 ke zveřejnění 

Obec Hovězí, 756 01 Hovězí č. evid. 2 ke zveřejnění 

Obec Huslenky, 756 02 Huslenky 494 ke zveřejnění 

Obec Lačnov, Lačnov 158, 756 12 Horní Lideč  ke zveřejnění 

Obec Lhota u Vsetína, Lhota u Vsetína 211, 755 01 Vsetín 1 ke zveřejnění 

Obec Leskovec, Leskovec 67, 756 11 Valašská Polanka  ke zveřejnění 

Obec Lidečko, Lidečko 467, 756 12 Horní Lideč  ke zveřejnění 

Obec Liptál, Liptál 331, 756 31 Liptál  ke zveřejnění 

Obec Lužná, Lužná 230, 756 11 Valašská Polanka  ke zveřejnění 

Obec Ústí, Ústí 76, 755 01 Vsetín 1  ke zveřejnění 

Obec Oznice, Oznice 109, 756 24 Bystřička  ke zveřejnění 

Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Horní Lideč  ke zveřejnění 

Obec Valašská Polanka, 756 11 Valašská Polanka 270 ke zveřejnění 

Obec Valašská Senice, Valašská Senice 145, 756 14 Francova Lhota  ke zveřejnění 

Obec Velké Karlovice, 756 06 Velké Karlovice 70 ke zveřejnění 

Obec Zašová, 756 51 Zašová 36 ke zveřejnění 

Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří  ke zveřejnění 

 


